
SERVIZI DEMOGRAFICI
 UFFICIO STATO CIVILE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 995 del 18/12/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTELLETTE STATO CIVILE.
CIG. ZAD2FC2E89.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto di n. 500 cartelline intestate di morte per 
il regolare svolgimento dello Stato Civile; 

VISTO il  preventivo  della  Ditta  Grafiche E.  Gaspari  di  Cadriano di  Granarolo  E.  (Bo),  Via  M. 
Minghetti  18,  (Partita  IVA 00089070403)  pervenuto  in  data  09/12/2020  prot.  n.  25547  per  un 
importo totale di € 200,00 Iva esclusa;

CONSIDERATO che l’entità  della  spesa consente  di  derogare  all’esperimento di  una normale 
procedura negoziata che con i  relativi  tempi e costi  risulterebbe non rispondente ai  principi  di 
economicità, efficacia e tempestività di cui all’art.30 comma 1 del medesimo Dlgs 50/2016;

DATO ATTO CHE la normativa di cui all’art.1 commi 502-503, della L.n. 208 del 28.12.2015, per gli 
importi inferiori ad euro 5.000,00, non impone il ricorso del mercato elettronico (MEPA);

VISTO  l’art.  36 comma 2 lettera a)  del  D.Lgs 50/2016 che prevede che le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000 
mediante affidamento diretto;

RITENUTO  necessario  provvedere  ad  assumere  impegno  di  spesa  di  totale  di  €  200,00  Iva 
esclusa a favore della Ditta Ditta Grafiche E. Gaspari; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 53 del 29.10.2019 con il quale sono conferiti al Segretario 
Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni di Responsabile di alcuni 
Servizi, tra cui gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

VISTA  la  delibera  di  C.C.  n.  59  del  20.12.2019 con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

VISTA la delibera di G.C. n. 6 del 10.01.2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano delle Performance 2020/2022;

VISTI:

Determ. n. 995 del 18/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

-il Decreto Legislativo 50/2016;

-il Regolamento per la disciplina dei contratti;

-il Regolamento di contabilità;

-la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512;

-la regolarità del DURC;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Ditta Grafiche E. Gaspari di Cadriano di Granarolo E. (Bo), Via M. Minghetti 
18, (Partita IVA 00089070403), la fornitura di n. 500 cartelline intestate di morte per il regolare 
svolgimento dello Stato Civile;

2) di imputare la spesa complessiva di € 244,00 IVA inclusa al capitolo 101070230932 codice 
bilancio U. 1030102 del bilancio di previsione 2020-2022 - annualità 2020;

3) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4)  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

6) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

7) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno
1101070230932 U. 1030102 €. 244,00

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 995 del 18/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3424 / 2020

Esercizio 2020

S 101070230932 / 0 1524 / 2020 Prenotazione 244,00  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO
CARTELLETTE STATO CIVILE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 995 del 18/12/2020

  UFFICIO STATO CIVILE 

Proposta n° 3424/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTELLETTE STATO CIVILE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 19/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


